
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Michaela	ŠIMONOVÁ

Název	práce Přeshraniční	spolupráce	měst	v	česko-bavorském	přeshraničním	prostoru
a	její	význam	pro	rozvoj	cestovního	ruchu

Název	a	typ
studijního	programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Štumpf	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Libor	Nevrkla	Ing

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	se	jak	v	teoretické,	tak	i	praktické	části	zaměřuje	více	na	obecné	vymezení	spolupráce,
studentka	v	některých	částech	nerozlišuje	spolupráci	veřejného	a	soukromého	sektoru.	Návrh
společného	rozvoje	by	měl	být	řešen	spíše	koncepčně	v	podobě	společných	prioritních	oblastí,	než
konkrétními	jednotlivými	návrhy	(projekty).	Přínosem	práce	je	však	vcelku	vysoká	návratnost
dotazníku,	a	tím	i	relevantnost	výsledků	především	co	se	týče	zkoumání	významu	odvětví
cestovního	ruchu	v	přeshraniční	spolupráci	jednotlivých	měst.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	je	význam	Šumavy	–	Bavorského	lesa	pro	rozvoj	cestovního	ruchu	v	daném	území?
Čím	je	podle	Vašeho	názoru	v	česko-bavorském	příhraničí	dána	důležitost	spolupráce	v	cestovním
ruchu	oproti	jiným	odvětvím	(oblastem	spolupráce)?

Datum:	03.05.2018 Podpis	oponenta




